Página 1 de 1

ATA DO CREDENCIAMENTO Nº 006/2020

PROVA DE CONCEITO

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de dezembro de 2020 (dois mil e vinte), às 08h30min,

reuniram-se reuniram-se no estacionamento do Cemitério Medalha Milagrosa

(Univerdecidade), na cidade de Uberaba o Sr. Luis Fernando Monteiro, juntamente com a

equipe técnica da empresa ENERGIS TELECOMUNICACOES S.A. onde deu-se início à

apresentação dos equipamentos e tecnologias para execução do serviço descrito no edital.

Durante a apresentação, como não foi disponibilizado pela CODAU um seguimento de esgoto

para testes foi feito a demonstração com uma tubulação externa, simulando o tubo enterrado.

Foi demonstrado o funcionamento do robô de inspeção, o lançamento e fixação da canaleta e

também o lançamento da fibra ótica. Todo processo foi acompanhado e estes itens se

mostraram adequados e compatíveis com o termo de referência. Os documentos técnicos

referentes aos itens de serviço constantes do Edital foram disponibilizados no endereço:

https://www.dropbox.com/sh/zj94phvplif9esq/AACO-ZAb23l4PYNpUpNaLLkVa?dl=0 Fin-

do a prova de conceito e conferência da documentação apresentada, a empresa pode ser con-

siderada apta. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a apresentação para lavratura da pre-

sente ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes. Uberaba/MG,

28 de dezembro de 2020.

Luís Fernando Monteiro ______________________________________

Diretor de TIC

Andrew Charles Jenner ________________________________________________

Energis  Telecomunicações S.A.

https://www.dropbox.com/sh/zj94phvplif9esq/AACO-ZAb23l4PYNpUpNaLLkVa?dl=0